AKTIVA

A. Anlagevermégen

I.  Immaterielle Vermbgensgegenstidnde

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il.  Sachanlagen
Grundstiicke und Bauten

Fahrzeuge fur den Personenverkehr

Technische Anlagen und Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
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lIl. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Beteiligungen
3. Wertpapiere des Anlagevermégens
4. Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermogen

I.  Vorrédte
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstdnde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Sonstige Vermdgensgegensténde

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzunasposten

Bilanz zum 31. Dezember 2012

Kraftverkehr Wupper-Sieg AG, Leverkusen

31.12.2012
EUR

82.306,96

637.192,20
13.355.931,46
112.096,51
2.476.484,58
129.275,21

31.12.2011
EUR

107.998,62

668.242,74
12.798.617,89
105.393,19
2.880.857,10
114.743,75

16.710.979,96

2.998.720,58
27.834,73
33.468.542,00
12.326,60

16.567.854,67

2.998.720,58
27.834,73
33.468.542,00
12.613,04

36.507.423,91

36.507.710,35

574.369,52 435.953,82
11.688,58 12.837,76

........ 586.058,10 .. .448.791,58
458.661,41 447.565,06
368.504,47 60.912,88
4.941.24321 _ 5.417.581,98
...2.768.409,09 5926.059,92
s | 18,00
.. 120942747 | 6.491.862,10
........... 30.992,45 | ...27.837.29
60.540.730,75  59.703.066,03

PASSIVA

. Eigenkapital

I.  Gezeichnetes Kapital

Il. Kapitalriicklage

Il. Gewinnricklagen
IV. Bilanzgewinn

. Riickstellungen

1. Ruckstellungen fur Pensionen und ahnliche
Verpflichtungen

2. Sonstige Riuckstellungen

. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern:
31.12.2012: EUR 88.969,06
31.12.2011: EUR 78.929,73
- davon im Rahmen. der sozialen Sicherheit:
31.12.2012: EUR 46.749,08
31.12.2011: EUR 52.127,00

. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2012
EUR

5.524.200,00
22.834.843,20
103.280,96
13.016.965,70

Anlage 1

31.12.2011
EUR

5.5624.200,00
22.834.843,20
103.280,96
14.343.570,07

41.479.289,86

42.805.894,23

1.637.606,00 1.663.223,00
9.092.225,40 7.979.404 91
10.729.831,40 . 9.642,627,91
4.945.444 07 5.085.785,98
1.401.373,31 1.084.653,65
1.967.292,11 1.066.604,26
831410049 7.237.043,89
17.500,00 17.500,00

60.540.730,75

59.703.066,03



